
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 112 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 3 de abril de 2023.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0032100/2022 y la Ordenanza Nro. 16/1999-CD, donde se tramita la 

convocatoria a elecciones de directores/as y codirectores/as para los Departamentos de la Facultad de 

Educación, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Nro. 46/2023 el Consejo Directivo convocó a elecciones directas 

para la renovación de los/as directores/as y codirectores/as de los Departamentos de esta Unidad 

Académica, correspondiente al período 2022-2026, para el 29 de marzo de 2023. 

Que el proceso electoral se desarrolló normalmente, cumpliendo con los plazos 

previstos en el calendario electoral en lo relativo al proceso de elaboración y publicación de padrones; 

presentación de observaciones y tachas y el acto eleccionario. 

Que se procedió a efectuar el escrutinio definitivo y la proclamación de las 

autoridades electas, según consta en el Acta Nro. 3-JEP del 30 de marzo de 2023. 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 30 de marzo de 2023, resuelve aprobar lo 

actuado por la Junta Electoral Particular referido a las elecciones de Departamentos 2023 y designar a 

los/as Directores/as y Codirectores/as electos/as. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR lo actuado por la Junta Electoral Particular con relación a las elecciones 

directas para la renovación de las autoridades de los Departamentos. 

 

ARTÍCULO 2.- DESIGNAR a las autoridades electas de los Departamentos, correspondientes al 

período 2022-2026, según la nómina obrante en el ANEXO que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 112 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

AUTORIDADES DEPARTAMENTOS – PERIODO 2022-2026 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DEL LENGUAJE 

 Directora: María Julia AMADEO (DNI nro. 16.555.048) 

 Codirector: Jorge Luis ROBERTS (DNI nro. 16.640.545) 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES 

 Directora: Marcela Fernanda YELÓS PORCAR (DNI Nro. 24.970.364) 

 Codirectora: Nora Valeria MARLIA (DNI nro. 24.245.979) 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

 Directora: Silvia Agustina SOSA (DNI nro. 16.553.644) 

 Codirectora: María Verónica DE FAVERI (DNI nro. 25.968.650) 

 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 Directora: María Silvina BASCUÑAN (DNI nro. 17.598.481) 

 Codirector: José PROFILI (DNI nro. 25.356.637) 

 

DEPARTAMENTO DE EXPRESIÓN 

 Directora: Carolina Eva MARTÍNEZ (DNI nro. 26.779.194) 

 Codirectora: Laura SOLER (DNI nro. 17.847.865) 

 

DEPARTAMENTO DE DIDÁCTICA 

 Director: Andrés FÉREZ (DNI nro. 20.256.520) 

 Codirector: Diego Alejandro DÍAZ PUPPATO (DNI nro. 24.707.211) 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 Directora: Gabriela Silvina MATTIELLO (DNI nro. 20.983.325) 

 Codirectora: Andrea Enriqueta GOMENSORO (DNI nro. 21.809.243) 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 112 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN 

 Directora: Paola Inés ROVELLO (DNI nro. 27.012.873) 

 Codirectora: María Federica SCHERBOSKY (DNI nro. 31.286.598) 

 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA 

 Directora: Valeria ALFONSO (DNI nro. 17.375.053) 

 Codirectora: María Fernanda OZOLLO (DNI nro. 18.080.545) 

 

DEPARTAMENTO DE PRÁCTICA E INVESTIGACIÓN 

 Director: Gustavo Ernesto MAURE (DNI nro. 14.329.403) 

 Codirectora: Rosana Carolina RODRÍGUEZ (DNI nro. 21.984.710) 

 


